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"WHERE DO YOU GO?", er et imponerende debut-
album fra den herboende svenske trommeslager 
og komponist, Cornelia Nilsson. Hun præsenterer 
to trioindstillinger på samme udgivelse (begge 
med landsmanden og bassisten Daniel Franck). 
Den ene session er med den brillante amerikanske 
pianist Aaron Parks, den anden med den ungarske 
tenorsaxofongigant Gabor Bolla. 

Anna Lovisa Cornelia Nilsson - kendt som "Corne-
lia", eller bare som "Connie" - blev født den 13. au-
gust 1992 i Lund, Sverige. Hun voksede op med sin 
mor og søster og husker, hvordan hendes bedste-
fars klaverspil tidligt i livet kunne fremkalde stære 
følelser. Og både hjemme og i skolen syntes mu-
sikken at tale særligt til den unge Cornelia der tid-
ligt fandt sit eget rum til at spille og komponere. 

Musikken blev en livsbane og senere blev Cornelia 
uddannet musiker fra Högskolan för scen och mu-
sik i Gøteborg. Som 24-årig tog karrieren for alvor 
fart, og man har siden kunnet møde hende med 
musikere som Gilbert Holmström, Ben Besiakov, 
Anders ’AC’ Christensen, Daniel Franck, Gabor 
Bolla og mange andre, for ikke at nævne ameri- 

 

 

 

 

 

 

kanske ikoner som Tim Hagans, Kenny Barron og 
Ron Carter.  

Cornelia Nilsson modtog Bengt Säve-Söderberghs 
Stipend i 2019, Monica Zetterlunds Mindefond Le-
gat i 2020 og Tivoli Jazzprisen i 2021. 

WHERE DO YOU GO er Indspillet med trio ved to to 
studiosessions: Den ene med saxofonisten Gabor 
Bolla og den anden med med pianisten Aron Parks 
- foruden bassisten Daniel Franck. Fire numre med 
Gabor Bolla og seks med Aaron Parks. Overbevi-
sende hvor elegant Cornelia Nilsson afbalancerer 
det lydhøre, nærmest sparsommelige rytmiske ud-
tryk i nogle numre, for i andre at give den totale 
nærmest vulkanske energi fri.  

Jeg kan lide når det musikalske udtryk er ærligt og 
gennemsigtigt, skrøbeligheden og eksplosiviteten, 
det blidere, det rå og det grimme. 

 



 

 

På trods af at han bare fylder 40 i år, har den ame-
rikanske pianist Aaron Parks allerede arbejdet med 
et svimlende antal jazzlegender og udgivet sin mu-
sik på pladeselskaber som ECM og Blue Note. Jazz-
Times har hyldet ham som en ny visionær.  
 
Den svenske bassist Daniel Franck har boet i Dan-
mark siden 1997 og er en af Nilssons nærmeste og 
hyppigste samarbejdspartnere. Hans store ører og 
fantastiske timing og lyd har gjort ham til en af Eu-
ropas mest efterspurgte bassister.  
 
 

 

Den ungarske saxofonist Gabor Bolla er født i Bu-
dapest og flyttede til København i 2014. Han har ry 
for sin lyd og stil, der fusionerer klassisk hard-bop, 
den store tenortradition, med både ungarsk sigøj-
nermusik og moderne jazzgenrer. Bolla har udgivet 
flere plader i eget navn, bl.a. på Act og Stunt Re-
cords. 

En del af materialet er skrevet af Cornelia selv som 
relativt åbne skitser der har givet bandet frihed til 
fælles udvikling og fortolkning. Den anden del be-
står af kendte numre, personlige favoritter der 
passer til trioernes lyd og musikernes personlighe-
der. 

 

 

Cornelia Nilsson: drums. Aaron Parks: piano, Daniel Franck: bas, Gabor Bolla: tenorsax 
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THAT WAS RECORDING, RIGHT? / SATURN’S RETURN. 
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